
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ОТ 3 0 .1  2. 2022
г. Верхняя Салда

Об утверждении списков граждан, принятых на учет в качестве лиц, 
имеющих право на предоставление в собственность бесплатно земельного 

участка, находящегося в муниципальной собственности для 
индивидуального жилищного строительства

Руководствуясь Законом Свердловской области от 07 июля 2004 года 
№ 18-03 «Об особенностях регулирования земельных отношений на
территории Свердловской области», Административным регламентом 
предоставления муниципальной услуги «Постановка граждан на учет в 
качестве лиц, имеющих право на предоставление земельных участков в 
собственность бесплатно», утвержденным постановлением администрации 
Верхнесалдинского городского округа от 31.10.2022 № 2852 «Об утверждении 
административного регламента предоставления муниципальной услуги 
«Постановка граждан на учет в качестве лиц, имеющих право на 
предоставление земельных участков в собственность бесплатно», 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить:
1) список граждан, принятых на учет в качестве лиц, имеющих право на 

внеочередное предоставление в собственность бесплатно земельного участка, 
находящегося в муниципальной собственности для индивидуального
жилищного строительства (прилагается);

2) список граждан, принятых на учет в качестве лиц, имеющих право на 
первоочередное предоставление в собственность бесплатно земельного участка, 
находящегося в муниципальной собственности для индивидуального
жилищного строительства (прилагается);

3) список граждан, принятых на учет в качестве лиц, имеющих право на 
предоставление на общих основаниях в собственность бесплатно земельного 
участка, находящегося в муниципальной собственности для индивидуального 
жилищного строительства (прилагается).

2. Признать утратившим силу постановление администрации
Верхнесалдинского городского округа от 29.12.2021 № 3379 «Об утверждении 
списков граждан, принятых на учет в качестве лиц, имеющих право на 
предоставление в собственность бесплатно земельного участка, находящегося в 
муниципальной собственности для индивидуального жилищного
строительства».



2

3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте 
Верхнесалдинского городского округа http://v-salda.ru.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации по управлению социальной сферой 
С.В. Полякову.

И.о. главы Верхнесалдинского 
городского округа А.Б. Душин

http://v-salda.ru


3

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 
Верхнесалдинского городского округа 
от 3 0.1 1 2022 №
«Об утверждении списка граждан, 
принятых на учет в качестве лиц, 
имеющих право на внеочередное 
предоставление в собственность 
бесплатно земельного участка, 
находящегося в муниципальной 
собственности для индивидуального 
жилищного строительства»

СПИСОК
граждан, принятых на учет в качестве лиц, имеющих право на 

внеочередное предоставление в собственность бесплатно земельного 
участка, находящегося в муниципальной собственности для 

индивидуального жилищного строительства

№
очереди

Ф.И.О.заявителя НПА МО

1 2 3 4
1. Старовойтова Наталья Юрьевна от 24.10.2011 № 1258 Верхнесалдинский 

городской округ
2. Святкина Наталья Олеговна от 19.12.2011 № 1700 Верхнесалдинский 

городской округ
3. Комкова Ирина Владимировна от 27.02.2012 № 354 Верхнесалдинский 

городской округ
4. Койнова Татьяна Анатольевна от 02.07.2012 № 1325 ЗАТО Свободный

5. Ильенко Анастасия Викторовна от 01.10.2012 № 1972 Верхнесалдинский 
городской округ

6. Дугина Алена Сергеевна от 08.04.2013 № 966 Верхнесалдинский 
городской округ

7. Перминова Светлана Витальевна от 16.06.2014 № 1866 Верхнесалдинский 
городской округ

8. Гвоздович Татьяна 
Владимировна

от 16.06.2014 № 1867 ЗАТО Свободный

9. Носков Константин Николаевич от 16.06.2014 № 1872 Верхнесалдинский 
городской округ

10. Захарова Алия Равильевна от 28.08.2014 № 2686 Верхнесалдинский 
городской округ

11. Ткачева Светлана Канифовна от 22.12.2014 № 3888 Верхнесалдинский 
городской округ

12. Климов Юрий Николаевич от 23.08.2016 № 2750 Верхнесалдинский 
городской округ



4

1 2 л3 4
13. Васильев Владимир 

Владимирович
от 23.08.2016 № 2751 Верхнесалдинский 

городской округ
14. Добриков Андрей Анатольевич от 22.09.2016 № 3115 Верхнесалдинский 

городской округ
15. Одинцова Елена Викторовна от 22.09.2016 № 3118 Верхнесалдинский 

городской округ
16. Клементьева Ольга 

Владимировна
от 04.10.2016 № 3188 Верхнесалдинский 

городской округ
17. Шибанова Юлия Александровна от 25.10.2016 № 3443 Верхнесалдинский 

городской округ
18. Тремаскина Виктория 

Викторовна
от 25.10.2016 № 3444 Верхнесалдинский 

городской округ
19. Шалаев Антон Владимирович от 21.11.2016 № 3707 Верхнесалдинский 

городской округ
2 0 . Филимонова Ольга Евгеньевна от 27.01.2017 № 320 Верхнесалдинский 

городской округ
21. Сороковский Владимир 

Владимирович
от 04.04.2017 № 1142 Верхнесалдинский 

городской округ
22. Климакина Анна Вячеславовна от 04.04.2017 № 1144 Верхнесалдинский 

городской округ
23. Наджафов Саркар Исбендияр

ОГЛЫ

от 04.04.2017 № 1146 Верхнесалдинский 
городской округ

24. Захарченко Наталья Викторовна от 02.05.2017 № 1458 Верхнесалдинский 
городской округ

25. Оносова Наталья Валерьевна от 18.05.2017 № 1571 Верхнесалдинский 
городской округ

26. Галкина Любовь Александровна от 02.06.2017 № 1674 Верхнесалдинский 
городской округ

27. Сидорова Людмила Ринатовна от 27.06.2017 № 1885 Верхнесалдинский 
городской округ

28. Мухаметьянова Зоя Витальевна от 27.06.2017 № 1886 Верхнесалдинский 
городской округ

29. Огородова Миляуша Масхутовна от 02.08.2017 № 2237 Верхнесалдинский 
городской округ

30. Воробьёва Алёна Николаевна от 08.08.2017 № 2293 Верхнесалдинский 
городской округ

31. Ермолаева Анастасия Олеговна от 31.08.2017 № 2484 Верхнесалдинский 
городской округ

32. Белоусова Мария Олеговна от 31.08.2017 № 2485 Верхнесалдинский 
городской округ

33. Бахтина Ольга Александровна от 31.08.2017 № 2486 ЗАТО Свободный

34. Лут Евгения Юрьевна от 31.08.2017 № 2488 Верхнесалдинский 
городской округ

35. Андреева Алина Робертовна от 08.09.2017 № 2557 Верхнесалдинский 
городской округ

36. Стяжкина Любовь Павловна от 18.09.2017№ 2727 ЗАТО Свободный

37. Кайрова Людмила Ахтамовна от 18.09.2017 № 2728 Верхнесалдинский 
городской округ



5

1 2 3 4
38. Недотко Мария Александровна от 01.11.2017 № 3190 Верхнесалдинский 

городского округ
39. Карина Нина Сергеевна от 01.11.2017 № 3192 Верхнесалдинский 

городского округ
40. Махмутова Евгения Николаевна от 15.11.2017 № 3322 Верхнесалдинский 

городской округ
41. Алимкина Г алина 

Александровна
от 14.12.2017 № 3607 Верхнесалдинский 

городской округ
42. Тарасова Ирина Евгеньевна от 22.12.2017 № 3730 Верхнесалдинский 

городской округ
43. Шмелева Екатерина Рафильевна от 29.12.2017 № 3787 Верхнесалдинский 

городской округ
44. Деженина Анна Анатольевна от 29.12.2017 № 3788 Верхнесалдинский 

городской округ
45. Лихтаревская Марина 

Владимировна
от 13.04.2018 № 1155 Верхнесалдинский 

городской округ
46. Преснова Юлия Александровна от 18.04.2018 № 1211 Верхнесалдинский 

городской округ
47. Адлер Анна Сергеевна от 28.04.2018 № 1311 Верхнесалдинский 

городской округ
48. Николаева Анастасия Евгеньевна от 28.04.2018 № 1312 Верхнесалдинский 

городской округ
49. Зиганшина Ирина Викторовна от 28.04.2018 № 1313 Верхнесалдинский 

городской округ
50. Колмакова Евгения Андреевна от 10.05.2048 № 1401 Верхнесалдинский 

городской округ
51. Ефимова Любовь Викторовна от 14.06.2018 № 1701 Верхнесалдинский 

городской округ
52. Тарханова Наталья Рифатовна от 09.07.2018 № 1904 Верхнесалдинский 

городской округ
53. Колышкина Василина Васильева от 12.07.2018 № 1933 Верхнесалдинский 

городского округ
54. Харитонкин Николай Иванович от 12.07.2018 № 1938 Верхнесалдинский 

городского округ
55. Предеина Ксения Алексеевна от 10.08.2018 № 2216 Верхнесалдинский 

городского округ
56. Диянова Елена Ивановна от 28.08.2018 № 2353 Верхнесалдинский 

городского округ
57. Трубина Анастасия 

Александровна
от 05.10.2018 № 2650 Верхнесалдинский 

городского округ
58. Малюкова Юлия Борисовна от 06.11.2018 №2961 Верхнесалдинский 

городского округ
59. Словцова Екатерина Михайловна от 26.08.2019 № 2486 Верхнесалдинский 

городского округ
60. Смирнова Екатерина Сергеевна от 19.09.2019 № 2701 Верхнесалдинский 

городского округ
61. Савельева Елена Вадимовна от 25.10.2019 № 3039 Верхнесалдинский 

городского округ
62. Мамедов Заур Ислам оглы от 27.03.2020 № 916 Верхнесалдинский 

городской округ



6

1 2 3 4
63. Меньшикова Екатерина 

Викторовна
от 20.05.2020 № 1205 Верхнесалдинский 

городской округ
64. Михайлова Виктория 

Николаевна
от 03.07.2020 № 1545 Верхнесалдинский 

городской округ
65. Ларина Александра Михайловна от 19.05.2021 № 1356 Верхнесалдинский 

городской округ



7

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Верхнесалдинского городского округа 
о т  3 0 . t 2 . 2 0 2 2  Р№
«Об утверждении списка граждан, 
принятых на учет в качестве лиц, 
имеющих право на первоочередное 
предоставление в собственность 
бесплатно земельного участка, 
находящегося в муниципальной 
собственности для индивидуального 
жилищного строительства»

СПИСОК
граждан, принятых на учет в качестве лиц, имеющих право на 

первоочередное предоставление в собственность бесплатно земельного 
участка, находящегося в муниципальной собственности для 

индивидуального жилищного строительства

№
очереди

Ф.И.О.заявителя НПА МО

1 2 3 4
1. Суслова Наталия Михайловна от 01.10.2012 № 1964 Верхнесалдинский 

городской округ
2. Лызлов Виктор Павлович от 01.10.2012 № 1969 Верхнесалдинский 

городской округ
3. Воробьев Леонид Николаевич от 27.03.2013 № 889 Верхнесалдинский 

городской округ
4. Жбанов Дмитрий Валерьевич от 24.07.2013 № 1997 Верхнесалдинский 

городской округ
5. Толмачев Александр Павлович от 27.07.2013 № 2006 Верхнесалдинский 

городской округ
6. Топорков Валерий Юрьевич от 27.07.2013 № 2021 Верхнесалдинский 

городской округ
7. Шашкин Валерий Николаевич от 16.08.2013 № 2226 Верхнесалдинский 

городской округ
8. Степанов Игорь Васильевич от 16.08.2013 № 2227 Верхнесалдинский 

городской округ
9. Вахрамеев Юрий Алексеевич от 14.10.2013 № 2559 Верхнесалдинский 

городской округ
10. Поединщиков Игорь Владимирович от 14.10.2013 № 2560 Верхнесалдинский 

городской округ
11. Сапоненко Олег Михайлович от 14.10.2013 № 2563 Верхнесалдинский 

городской округ
12. Кравченко Игорь Николаевич от 14.10.2013 № 2564 Верхнесалдинский 

городской округ
13. Татевосян Марине Церуни от 14.10.2013 № 2566 Верхнесалдинский 

городской округ



8

1 2 3 4
14. Лебедев Егор Юрьевич от 14.10.2013 № 2572 Верхнесалдинский 

городской округ
15. Ивашкина Наталья Валерьевна от 14.10.2013 № 2574 Верхнесалдинский 

городской округ
16. Фоминых Михаил Васильевич от 14.10.2013 № 2575 Верхнесалдинский 

городской округ
17. Акимов Игорь Юрьевич от 25.10.2013 № 2856 Верхнесалдинский 

городской округ
18. Акимова Вера Игнатьевна от 25.10.2013 № 2857 Верхнесалдинский 

городской округ
19. Петровский Олег Викторович от 30.12.2013 № 3608 Верхнесалдинский 

городской округ
20. Жиряков Михаил Юрьевич от 30.12.2013 № 3613 Верхнесалдинский 

городской округ
21. Алешина Елена Насиховна от 30.12.2013 № 3614 Верхнесалдинский 

городской округ
22. Леонтьева Елена Владимировна от 30.12.2013 № 3615 Верхнесалдинский 

городской округ
23. Абрамова Наталья Леонидовна от 28.01.2014 № 305 Верхнесалдинский 

городской округ
24. Абрамов Александр Петрович от 28.01.2014 № 306 Верхнесалдинский 

городской округ
25. Клещев Иван Алексеевич от 28.01.2014 № 308 Верхнесалдинский 

городской округ
26. Замятина Нелли Александровна от 17.04.2014 № 1368 Верхнесалдинский 

городской округ
27. Акимова Ольга Сергеевна от 24.08.2014 № 2694 Верхнесалдинский 

городской округ
28. Никольникова Юлия Дмитриевна от 8.08.2014 № 2695 Верхнесалдинский 

городской округ
29. Порус Нина Андреевна от 28.08.2014 № 2700 Верхнесалдинский 

городской округ
30. Сальникова Наталья Викторовна от 30.10.2014 №3331 Верхнесалдинский 

городской округ
31. Зеленина Зинаида Ивановна от 30.10.2014 № 3333 Верхнесалдинский 

городской округ
32. Толмачева Татьяна Николаевна от 22.12.2014 № 3885 Верхнесалдинский 

городской округ
33. Рублёва Ирина Владимировна от 22.12.2014 № 3887 Верхнесалдинский 

городской округ

34. Фоминых Олег Юрьевич от 22.12.2014 № 3895 Верхнесалдинский 
городской округ

35. Козьменко Дмитрий Юрьевич от 22.12.2014 № 3899 Верхнесалдинский 
городской округ

36. Мяснянкин Игорь Викторович от 22.12.2014 № 3900 Верхнесалдинский 
городской округ

37. Перминов Лев Васильевич от 30.01.2015 № 395 Верхнесалдинский 
городской округ


